



## Årsrapport for 2021/22

---

Verdo Forsyningservice A/S  
Agerskellet 7, 8920 Randers NV  
CVR-nr. 42 91 23 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

---

dirigent  
Troels Johansen

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

Verdo Forsyningservice A/S  
Agerskallet 7  
8920 Randers NV

Hjemmeside: [www.verdo.com](http://www.verdo.com)  
E-mail: [info@verdo.com](mailto:info@verdo.com)  
CVR-nr. 42 91 23 01  
Regnskabsår: 16. december 2021 - 31. december 2022  
Hjemsted: Randers

### Bestyrelse

Kenneth R. H. Jeppesen, formand  
Margrete Larsen, næstformand  
Jakob Flyvbjerg Christensen

### Direktion

Jesper Møller Larsen, direktør

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Nobelparken, Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

### Pengeinstitut

Nordea Danmark, København

## Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Hovedtal</b>	
<b>Resultat</b>	
Bruttofortjeneste	5.734
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	976
Resultat af primær drift (EBIT)	384
Resultat af finansielle poster	-7
Årets resultat	293
<b>Balance</b>	
Balancesum	4.952
Investering i materielle anlægsaktiver	2.788
Egenkapital	793
<b>Nøgletal</b>	
Afkastningsgrad	6,0%
Soliditetsgrad	16,0%
EBITDA-margin	8,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Selskabet er stiftet den 16. december 2021, hvorfor selskabets første regnskabsår er forlænget til perioden 16. december 2021 til 31. december 2022.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at servicere virksomheder, der udøver virksomhed inden for vand-, el- og varmforsyningen samt netvirksomheder, samt dermed beslægtede opgaver efter bestyrelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Verdo Forsyningservice A/S blev stiftet 16. december 2021 med det formål at styrke koncernens evne til at levere ydelser mellem koncernens enheder ved at samle specialviden omkring driften af vand- og varmforsyningen et sted.

Således blev koncernens aktiviteter indenfor områderne Ledelse, GIS & Data, Digital forsyning samt Fjernaf-læsningsmålere samlet i selskabet. Denne samling af aktiviteter i et selskab skal sikre at den faglige viden bliver samlet et sted og være med til at samle omkostningerne et sted og dermed forventeligt sænke den samlede omkostning, som koncernens regulerede enheder har på disse områder.

Et ønske om øget kundeservice og mere effektive arbejdsgange, har medført et stort ønske om øget digitalisering i forsyningen i 2022. Det forventes, at digitale projekter, som forbedrer kundeoplevelsen, kommer til at tage fart i 2023 og i årene fremover.

Rammen for den digitale infrastruktur i Verdo blev skabt i 2022, hvor koncepter blev opfundet, afprøvet og sat på skinner, og en lang række medarbejdere var på uddannelse i "Digital Transformation" i samarbejde med DI2X, så organisationen er klædt på til den digitale rejse.

I løbet af året blev flere digitale projekter desuden søsat, blandt andet et projekt, som skal opnå en bedre kunde-service og bedre afkøling af fjernvarmevandet hos kunderne.

### Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 293.126, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 793.126.

Selskabet er ikke oprettet for at skulle skabe et kommercielt overskud, men har alene til formål at samle viden et sted i koncernen for ydelser der anvendes bredt over koncernens regulerede selskaber. I den forbindelse afregnes selskaberne efter koncernens interne priser, som er fastsat med udgangspunkt i OECD's transfer pricing guidelines.

Årets realiserede resultat før skat forventes at være et mindre overskud, og med et realiseret resultat på 377.138 kr. anses årets resultat som tilfredsstillende.

### Selskabets forventede udvikling

Det forventes ikke at selskabets aktivitet ændre sig markant i 2023, men det forventes fortsat at være de samme faglige områder der leveres ydelser for. Selskabets omsætning for 2023 forventes at udgøre kr. 10-15 mio. kr., mens resultat før skat forventes at blive kr. 0-0,5 mio. kr.

## Ledelsesberetning

### **Samfundsansvar**

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo a.m.b.a., som kan findes på hjemmesiden [www.verdo.com](http://www.verdo.com) via følgende URL-adresse:

<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/økonomi/>

Resultatopgørelse  
16. december 2021 - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.734.406</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-4.758.016</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>976.390</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-592.224</u>
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		<b>384.166</b>
Finansielle omkostninger		<u>-7.028</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>377.138</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-84.012</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>293.126</u></b>
Resultatdisponering	12	

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>		
Driftsmateriel		1.870.321
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>44.396</u>
<b>Materielle aktiver i alt</b>	4	<u><b>1.914.717</b></u>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>		<u><b>1.914.717</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		163.207
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.616.599
Periodeafgrænsningsposter	5	<u>1.257.671</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.037.477</b></u>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<u><b>3.037.477</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>4.952.194</b></u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital		500.000
Overført resultat		<u>293.126</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>793.126</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>16.860</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>16.860</u></b>
Leasingforpligtelser		<u>43.877</u>
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>8</b>	<b><u>43.877</u></b>
Leasingforpligtelser	8	99.321
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.140.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser		723.927
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.080.271
Anden gæld		804.641
Periodeafgrænsningsposter		<u>250.000</u>
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>		<b><u>4.098.331</u></b>
<b>Forpligtelser i alt</b>		<b><u>4.142.208</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.952.194</u></b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter	9	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	
Nærtstående parter og ejerforhold	11	

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 16. december 2021	500.000	0	500.000
Årets resultat	0	293.126	293.126
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>293.126</b>	<b>793.126</b>

## Noter

	2021/22
	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>	
Lønninger	4.279.408
Pensioner	425.487
Andre omkostninger til social sikring	53.121
	<u><b>4.758.016</b></u>
Heraf udgør vederlag til direktion:	
Direktion	919.694
	<u><b>919.694</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>	
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	592.224
	<u><b>592.224</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>	
Årets aktuelle skat	67.152
Årets udskudte skat	16.860
	<u><b>84.012</b></u>
Skat af årets resultat fordeles således:	
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	82.970
Skatteeffekt af:	
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.042
	<u><b>84.012</b></u>

## Noter

**4 Materielle anlægsaktiver**

	<u>Driftsmateriel</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>
Kostpris 16. december 2021	0	0
Tilgang i årets løb	2.743.919	44.396
Afgang i årets løb	-360.089	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u>2.383.830</u>	<u>44.396</u>
Af- og nedskrivninger 16. december 2021	0	0
Årets afskrivninger	592.215	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-78.706	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u>513.509</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>1.870.321</b></u>	<u><b>44.396</b></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>141.377</u>	<u>0</u>

**5 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

**6 Egenkapital**

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie à nominelt kr. 500.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.



## Noter

	2022
	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>	
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-16.860
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b>-16.860</b>

**8 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 16. december 2021	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	339.793	143.198	99.321	0
	<b>339.793</b>	<b>143.198</b>	<b>99.321</b>	<b>0</b>

**9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter**

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo-koncernen og hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31 december 2022 fremgår af koncernregnskabet for Verdo a.m.b.a., Randers.

**Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har lejeforpligtelser til moderselskabet i størrelsesorden kr. 5.244.

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:**

Bogført værdi af materielle anlægsaktiver til sikkerhed for leasingforpligtelser	141.377
	<b>141.377</b>

## Noter

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Verdo a.m.b.a., Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Ultimativt moderselskab)  
Verdo Holding A/S, Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Moderselskab)

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Verdo a.m.b.a., Randers.

	<u>2021/22</u>
	kr.
<b>12 Resultatdisponering</b>	
Overført resultat	<u>293.126</u>
	<u><b>293.126</b></u>

### 13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Verdo Forsyningservice A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder.

Årsrapporten for 2021/22 er aflagt i kr.

Der er ingen sammenligningstal, idet 2021/22 er selskabets første regnskabsperiode.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Noter

### 13 Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Salg af varer og ydelser, som omfatter aktiviteterne salg af ledelse, GIS og data, fjernaflæsning samt digital forsyning, indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning omfatter direkte løn og indirekte produktionsomkostninger (IPO), som er afholdt til hel eller delvis udførelse af egen anlæg, som er opført under aktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift af biler, lokaler samt administrative omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Noter

### 13 Anvendt regnskabspraksis

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Selskabet er internationalt sambeskattet med Verdo-koncernens andre skattepligtige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

	<b>Brugstid</b>
Driftsmateriel	3 - 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige materielle aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

## Noter

### 13 Anvendt regnskabspraksis

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende driftsomkostninger.

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

#### Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

#### Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser samt Anden gæld måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Noter

### 13 Anvendt regnskabspraksis

#### Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for Verdo-koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

#### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{EBITDA} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$